СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЁНОВО-ЗИЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2019 года                                                                                  № 43

пгт.Аксёново-Зиловское

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОДОВОГО ПЛАНА
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АКСЁНОВО-ЗИЛОВСКОЕ» НА 2020 ГОД

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27  Устава городского поселения «Аксёново-Зиловское», Совет городского поселения  «Аксёново-Зиловское», Р Е Ш И Л:

1. Утвердить годовой план социально-экономического развития городского поселения «Аксёново-Зиловское» (приложение №1)
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации городского поселения «Аксёново-Зиловское».
3. Настоящее решение направить главе городского поселения «Аксеново-Зиловское» на подписание и обнародование.

ВрИО главы городского поселения
«Аксёново-Зиловское»                                                                        А.О. Ворсин

Приложение № 1
 к Решению Совета городского
[bookmark: _GoBack]поселения «Аксёново-Зиловское» № 43
от 26 декабря  2019г.

      ПЛАН
 СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
городского поселения «Аксёново-Зиловское» на 2020 год

1. Цели и задачи плана социально-экономического развития, целевые значения по основным направлениям социально-экономического развития городского поселения «Аксёново-Зиловское»

Цели -  непрерывное повышение качества жизни населения городского поселения «Аксёново-Зиловское» по направлениям, входящим в полномочия городского поселении; закрепление позитивных тенденций экономического развития городского поселения.
Задачи :
1. формирование условий  для улучшения качества жизни населения (развитие  жилищно-коммунального хозяйства, физкультуры и спорта, культуры, улучшения демографической и экологической ситуации);
1. мероприятия по содействию занятости граждан;
1. развитие малого предпринимательства, содействие развитию инфраструктуры поддержки малого бизнеса;
1. повышение эффективности муниципального управления.

2. Показатели социально-экономического развития городского поселения «Аксёново-Зиловское» на 2020 год

Таблица 2.1
Показатели социально-экономического развития
городского поселения «Аксёново-Зиловское» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. измерения
	2019 г. оценка
	2020 г. план

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1
	Производство промышленной продукции

ство

	1.1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами(по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД)
	Млн.руб

	1.2
	Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставимых ценах
	%

	4
	Потребительский рынок

	4.1
	Оборот розничной торговли
	тыс.руб.
	12
	12,1

	4.2
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	100,8
	101,3

	4.3
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.
	10
	11

	4.4
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%
	126
	126,3

	4.5
	Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс.руб.
	0,2
	0,3

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	чел.
	1815
	1820

	5.2
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу   и   зарегистрированных   в службе занятости
	чел.
	305
	308

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	43
	43

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	61,9
	61,9

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	 тыс.руб.
	55
	56,3

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	млн.руб.
	570
	576

	5.7
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-

	5.8
	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	-
	-

	5.9
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-
	-

	5.10
	Реальные располагаемые денежные доходы
	тыс.руб.
	-
	-

	5.11
	Темп роста к предыдущему периоду
	%
	-
	-

	6.
	Финансы

	6.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)
	тыс.руб.
	-
	-

	7.
	Развитие малого предпринимательства

	7.1
	Количество малых предприятий
	ед.
	30
	30

	7.2
	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	90
	90

	7.3
	Инвестиции в основной капитал
	тыс.руб.

	8.
	Социальная сфера

	8.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 50 мест приходится детей)
	Детей на 50 мест
	1
	1

	8.2
	Число больничных коек на 1000 населения
	ед.

	8.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения
	пос. в смену
	150
	150

	8.5
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	ед.
	640
	640

	8.6
	Число музеев на 1000 населения
	ед.
	1
	1

	8.7
	Число санитарно-курортных организаций и организаций отдыха
	ед.
	-

	8.8
	Число летних оздоровительных лагерей
	ед.
	1
	1

	8.9
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел.
	87
	90

	8.10
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	ед.
	4
	4

	10
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	тыс.кв.м.
	102,3
	102,3

	10.2
	Средняя обеспеченность населения жильем,
в том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	кв.м.
	18
	18

	10.3
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м.

	10.4
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	ед.
	960
	960

	10.5
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.

	11.
	Муниципальное имущество

	12.
	Территория

	5956
	5956

	12..1
	В том числе:
находящаяся в ведении муниципального образования:
	га
	501,2
	501,2

	12.1

	-во владение и безвозм. пользование
- предоставленная в аренду юридическим лицам
	га
	9,0
	9,0

	находящаяся в собственности муниципального образования предоставленная физическим лицам:
 -во владение и безвозм. пользование
-в аренду предоставленная юридическим лицам

	370
	370

	12.2
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	тыс.кв.м
	14914
	14914

	12.3
	Территориальные резервы для развития муниципального образования
	тыс.кв.м.
	122,5
	122,5

	13.
	Демография

	13.1
	Численность постоянного населения на начало года

	чел.
	3822на 01.01.2019
	3817

	13.2
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	чел.
	840
	845

	13.3
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	чел.
	1828 на 01.01.2019
	1830

	13.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	чел.
	1229
	1230

	13.5.
	Число домохозяйств
	ед.
	1249 на 01.01.2019
	1250

	13.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	ед.

	13.7.
	Общий   коэффициент смертности на 1000 населения
	ед.

	13.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	ед.

	13.9.
	Миграционный прирост (убыль)
	чел.
	55 (уехали) 40(прибыли)
	50/45

	14.
	Органы местного самоуправления

	14.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	чел.
	9
	11

	14.2.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.
	6097,46
	5258,67

	14.3.
	В том числе заработная плата
	тыс.руб.
	3873,3
	3297,78

	Б
	Основные   показатели   реализации отдельных полномочий по решению     вопросов    местного значения:

	1.
	Бюджет городского поселения
-	доходы всего
-   расходы всего
в том числе по отдельным статьям (в разрезе финансирования вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления)
	тыс.руб.
	11597,1
10801,9

11597,1
	12754,8
11939,1

12754,8

3. Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития
Таблица 3.1
Перечень мероприятий по реализации целей и задач плана социально-экономического развития городского поселения «Аксёново-Зиловское» на 2020 год
	№
	Содержание мероприятия

	Сроки выполнения
	Объём финансирования,             тыс. рублей
	Исполнители

	Всего
	В том числе по источникам финансирования

	В социальной сфере

	1
	Мероприятия по организации досуга и социальной поддержке населения гп Аксеново-Зиловское /оказание материальной помощи людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	20
	Местный бюджет

	Итого по разделу

	Местный бюджет

	20

	В сфере безопасности

	1
	Реализация мероприятий по профилактике экстремизма и профилактике терроризма /закуп плакатов,брошюр/

	0,5
	Местный бюджет

	2
	Участие в профилактике и борьбе с оборотом наркотических средств

	Местный бюджет

	3
	Обеспечение пожарной безопасности

	Внебюджетные источники

	150
	Местный бюджет

	Итого по разделу

	Местный бюджет

	150,5

	В сфере физкультуры и спорта

	Итого по разделу

	внебюджетный

	270,7
	Местный бюджет

	Местный бюджет

	270,7

В сфере культуры

	1
	Проведение мероприятий по организации досуга жителей поселка

	240
	Местный бюджет

	2

	Итого по разделу

	Местный бюджет

	240

	В сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Благоустройство поселка

	3
	Организация  сбора и вывоза отходов и мусора

	100
	Местный бюджет

	внебюджетные

	4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	150
	Местный бюджет

	внебюджетные

	5
	Ремонт дорог общего пользования /

	2947
	Местный бюджет

	6

	Местный  бюджет

	внебюджетный

	7
	Монтаж Обелиска памяти погибших воинов в Вов 1941-1945гг, асфальтирование

	550
	Местный бюджет

	внебюджетные

	Итого по разделу

	Местный бюджет

	3117,5

	Внебюджетные средства

	Реализация целевых федеральных программ

	5
	Обеспечение жильем молодых семей

	221,3
	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет

		100
	Местный бюджет

	Итого по разделу

	321,3

	Местный бюджет

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные средства

ИТОГО ПО ГОДОВОМУ ПЛАНУ НА 2019 ГОД
Таблица 3.2
	Уровень бюджета
	Сумма, тыс.руб.

	Местный бюджет
	3943,6

	Краевой бюджет

	Федеральный бюджет
	221,3

	Внебюджетные источники

	Итого